
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 5 DEL 22/01/2019 
 

 

LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI I.P. 
(ILLUMINAZIONE PUBBLICA) TRA LE LOC. 
BOSMATTO E ONDRO METTIE, IN FREGIO ALLA 
S.R. N°44. CUP J97H17000470004 CIG 
72767850F3 - Approvazione Certificato di 
Regolare Esecuzione           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di gennaio, nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco per le ore diciassette 
e minuti quindici, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco  Sì 

2. BALDI Cesare - Vice Sindaco  Sì 

3. FOLLIS Arianna Fernanda - Assessore  Sì 

4. FRESC Daniela - Assessore Sì 

5. THEDY Paola - Assessore Sì 

  

Totale presenti: 5 

Totale assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Ferruccio PARISIO. 

 
Il Sindaco CHIAVENUTO Luigi dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 
legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 22/01/2019 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI I.P. (ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA) TRA LE LOC. BOSMATTO E ONDRO METTIE, IN FREGIO ALLA 
S.R. N°44. CUP J97H17000470004 CIG 72767850F3 - Approvazione Certificato di 
Regolare Esecuzione 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

⇒ il programma di previsione dei lavori pubblici dell’ente 2017 - 2019, 

comprendeva nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), i lavori 

di REALIZZAZIONE IMPIANTO DI I.P. (ILLUMINAZIONE PUBBLICA) TRA 

LE LOC. BOSMATTO E ONDRO METTIE, IN FREGIO ALLA S.R. N°44. 

CUP J97H17000470004 CIG 72767850F3; 

⇒ con determinazione del Segretario n. 30 del 19.09.2017 il responsabile 

dell’ufficio tecnico comunale, arch. G. Maida, è stata nominata RUP, 

nonché progettista e direttore dei lavori di cui trattasi e ha predisposto il 

progetto definitivo/esecutivo; 

⇒ con deliberazione di Giunta comunale n. 119 del 17/10/2017 è stato 

approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui trattasi, da cui 

risulta un importo dei lavori pari a €.48.169,04= per lavori (soggetti a 

ribasso), €.380,96= per economie e costo del lavoro (non soggetti a 

ribasso), €.400,00= per oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso), 

€.50,00= per oneri di discarica (non soggetti a ribasso), €.500,00= per 

imprevisti, €.1.500,00= per allacciamenti ai pubblici servizi, €.980,00= 

per fondo incentivante Rup, €.4.900,00= per I.V.A. calcolata all’aliquota 

del 10 così per complessivi €.56.880,00=;  

⇒ con la medesima deliberazione è stato autorizzato il responsabile del 

servizio tecnico a procedere con le procedure di affidamento dei lavori in 

oggetto; 

⇒ con propria determinazione n. 13 del 06.02.2018 i lavori di realizzazione 

impianto di illuminazione pubblica tra le località Bosmatto e Ondro Mettie 

in fregio alla S.R. 44 CUP J97H17000470004 - CIG 72767850F3 sono 

stati aggiudicati alla ditta C.E.I. srl, P.I. 02116010014 con sede in 

Valperga (TO) con un importo contrattuale  netto pari a  €.36.886,98=, a  

seguito di  ribasso  del 25,35%, di cui  €.766,88= per quota manodopera 

non soggetta a ribasso, €.50,00= per oneri discarica non soggetti a 

ribasso, €.400,00= per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

I.V.A.; 

⇒ in data 03.04.2018 è stato sottoscritto il contratto Rep. n 4/2018  

registrato a Chatillon in data 05.04.2018, Serie 1T n 533; 

⇒ con deliberazione di giunta comunale n. 151 del 18/12/2018 è stata 

approvata la perizia di variante suppletiva n. 1 determinante una 

maggiore spesa pari a € 953,90=al netto dell’IVA e spese tecniche 

compresa sicurezza, che determina un nuovo importo contrattuale 

complessivo dei lavori pari a €.37.840,88= (I.V.A. esclusa); 



⇒ con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 151 del 

03.08.2018 si liquidava il 1° sal dei lavori di cui trattasi per un importo 

di €.37.673,65= oltre iva  

 

Esaminati la relazione al conto finale e certificato di regolare esecuzione 

redatto dal direttore dei lavori in data 22.01.2019, ai sensi del D.P.R. 

207/2010, dai quali si evince che il conto finale dei lavori ammonta a €. 

37.840,88= da cui, dedotti gli acconti, risulta il credito netto finale 

dell’impresa pari ad €. 2.167,23 (IVA esclusa)  e non si registrano economie 

rispetto all’importo contrattuale a seguito di perizia n. 01. 

 

Dato atto che la pubblicazione dell’Avviso ai creditori dal 21.12.2018 al 
19.01.2019, non ha dato seguito ad alcuna segnalazione; 

 

Ritenuto sussistere i presupposti di fatto e di diritto per procedere 

all’approvazione della relazione al conto finale e del certificato di regolare 

esecuzione dei lavori in oggetto. 

 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha espresso 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’articolo  5 comma 1 lettera B) del regolamento comunale di 
contabilità; 

• il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera “d” della Legge Regionale 19 

agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti locali della 

Regione autonoma Valle d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 

1998 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”. 

 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Approvare, per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa 

indicate che qui si intendono espressamente richiamate, la relazione 

al conto finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori di 

REALIZZAZIONE IMPIANTO DI I.P. (ILLUMINAZIONE PUBBLICA) 

TRA LE LOC. BOSMATTO E ONDRO METTIE, IN FREGIO ALLA S.R. 

N°44. CUP J97H17000470004 CIG 72767850F3, redatto dal 

direttore dei lavori in data in data 22.01.2019, ai sensi del D.P.R. 

207/2010, dai quali si evince che il conto finale dei lavori ammonta 

a €. 37.840,88= da cui, dedotti gli acconti, risulta il credito netto 

finale dell’impresa pari ad €. 2.167,23 (IVA esclusa)  e non si 

registrano economie rispetto all’importo contrattuale a seguito di 

perizia n. 01. 

 

2. Autorizzare il responsabile del servizio tecnico a procedere con gli 

atti di propria competenza, ai fini della liquidazione del credito 

all’impresa. 



Il Sindaco dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
(F.to :  Luigi Chiavenuto ) 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
(F.to :  Ferruccio PARISIO ) 

 

__________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 x  Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera B) 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 5, comma 1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B) punto B1 del Regolamento 
comunale di contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile.  

 x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 22/01/2019 Il Segretario 

(F.to  Ferruccio PARISIO) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 24/01/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 24/01/2019 Il Responsabile 

(F.to  Antonella Gallo) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 24/01/2019 Il Segretario  

(F.to Ferruccio PARISIO) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean lì, 24/01/2019 Il Segretario  

( Ferruccio PARISIO ) 
 


